

# توطئه فدراسیون عربی

## در پیشگاه ملت ایران چه پاسخ میگوئید؟

جلسات کمیته سیاسی فدراسیون عربی پایان یافت و پس از صدور اعلامیه کمیته سیاسی فدراسیون عربی عبدالسلام عارف رئیس «حکومت عراق» به بغداد پرواز نمود.

متأسفانه مقامات مسئول سازمانهای حاکم مبنی، در هنگام تشکیل این کمیته و نیز پس از پایان جلسات آن و صدور اعلامیه نهائی با همان سکوت و خونسردی خسران باری بسر بردند که ازسالی پیش ایزدگزاران، از همان هنگام که اساس این توطئه‌های ضد ایرانی در این منطقه گذارده میشد با چنان سکوت و خونسردی دست بگریبان بودند.

زمانی بدنبال جنگ نخستین جهانی، سیاست‌های استعماری در غرب ایران زمین و در سرزمینی که اکثریت آن وابسته به نژاد ما و غیر عربی است، حکومتی نوحاسته و تحمیلی بوجود آورد و آنها که زمام امور مین ما را در دست داشتند و وظیفه دار مراقبت و توجه بمصالح ملت ایران و سرنوشته و آینده این سرزمین بودند، چنین حادثه‌های را که از جهات بسیار با موجودیت و آینده ملت ما مرتبط بود ندیده انگاشتند و با سکوت و خونسردی تباه کننده خود، کانونی از توطئه و تحریک را علیه ملت ایران صحنه گذاشتند، از آن هنگام که به بعد چنین حکومتی که بدنبال چنان سیاست استعماری بوجود آمده بود، چنین حکومتی که نمونه‌های از تسلط بران به اقلیتی بر اکثریت ساکنان آن سرزمین است، دست به انواع تجاوزات مهیب و خانمانسوز بر نژاد و فرهنگ و آئین ملت ایران و یورش و تعدی بر آنها و سواحلها و مرزهای این سرزمین زد، اما بازمحظان، سازمانهای حاکمه سیاست سکوت و خونسردی خود را دنبال کردند.

کانونهای توطئه و تحریک در اطراف امپراطوری پس از دیگری بوجود آمد. کشتار و قتل عام ایرانی نژادان در غرب ایران زمین شدت دنبال شد، روی هیج صخره‌های از گوهستانهای کردستان جنوبی و بر پهنه خلیج دشت و هامونی از آن سرزمین نبود که از خون همنژادان ما گلگون نشده باشد. در این کانون توطئه نه تنها آنچه را وابسته به نژاد ایرانی و فرهنگ ایران زمین است، مورد تعرض و تعدی و غارت قرار دادند، نه تنها حق زندگی کردن را از سه میلیون کردهای ایرانی نژاد و نیز همه مردم شیعی مذهب سلب نمودند، بلکه هر روز برای تجاوز به تمامیت ارضی ایران و تعدی بر حقوق ملت ایران در خلیج فارس و اروندرود نغمه‌های جدید ساز کردند، اما همچنان بقیه در صفحه ۴

# نک و خون

سخنی درباره کشور عراق (۲) از : دکتر فضل الله صدر

## آزار شیعیان و عناصر غیر عرب

### وجه همت حکومت عراق است

طرز رفتار عمال حکومت عراق با شیعیان بصورت زشت و زننده آن سابقه‌های تاریخی دارد، در شماره گذشته اشاره کردیم که استقلال عراق جز در پناه فداکاری شیعیان و رهبران مذهبی و سیاسی آنها میسر نبود و این انگیزه استقلال طلبی نیز در زمان حکومت عثمانی بر عراق نیز از مشخصات شیعیان عراق بوده است و در آن زمان حکومت‌های گذشته عراق نحوه رفتارشان کم و بیش بهم شابهت داشته‌است و همه متفقاً از ریختند.

## مسئله طبابت و نقش دولت

مسئله طبابت یا بهتر بگوئیم مسئله درمان یکی از مسائل بزرگ اجتماعی ما میباشد زیرا این مسئله هنوز آنچنان که باید ررسی و خلاصی نشده است و برای مشکلات آن راه‌های شایسته‌ای پیدا نکرده‌اند در وضع موجود ناسامانیتهایی هست که نه مردم از پزشکی که باید آنها را درمان کنند شایسته از دارند و نه پزشکان از جامعه‌ای که باید در آن زندگی کنند، گاه و بیگاه از گوشه و کنار شکایتهای مطرح میشود که ظاهراً در آن پای پزشکان در میان است ولی در تحلیل دقیق تر معلوم میشود که حتی افراد پزشک

## اقلیت ظالم

ما بهنگام تشکیل فدراسیون عربی از دولت جمهوری متحد عربی (دولت مصر) و «حکومت عراق» اعلام داشتیم که چنین اقدامی تجاوزی آشکار علیه موجودیت ملت ایران و همه تیره‌های نژادی و شاخه‌های فرهنگی وابسته به ملت ما است. ما اعلام داشتیم که تشکیل فدراسیون عربی بدین کیفیت نه تنها به قصد تجاوز به تمامیت ارضی ایران است، بلکه بمنظور ادامه و تشدید اقدامات ضد انسانی علیه کرد های ایرانی نژاد و دیگر ساکنان غیر عرب سرزمین عراق میباشد که بر این سطر و وظلم و ستم اقلیت حاکم عرب جنبش‌های آزادی بخش را بنیان گذارده‌اند و در راه کسب ابتدائی ترین حقوق انسانی خود رزم مقدسی را آغاز کرده‌اند. ما بیان داشتیم که اقلیت عرب سرزمین عراق، که نه تنها بلاسب و صرفاً بدنبال برنامه‌های استعماری، حکومت این سرزمین را در چنگال خود گرفته‌است، بلکه برای تبدیل عراق به منطقه در دست عرب نشین دست بکشتار اکثریت غیر عرب زده‌است، برای آنکه بتواند جنبش انسانی و نجات بخش کردان کرد و دیگر ساکنان غیر عرب این سرزمین را در هم بپسکند.

## یادداشت توضیحی ملامصطفی بارزانی

به او تانت دبیر کل سازمان ملل متحد

## سیاست عرب نمودن سر زمین های کرد نشین

درنامه رهبر حزب بان ایرانست به دبیر کل سازمان ملل متحد اشاره به نامه آقای مصطفی بارزانی بسازمان ملل شده بود، در شماره های پیش ماعین نامه آقای مصطفی بارزانی فرماده ارتش نجات بخش کردستان جنوبی را منتشر کردیم و وعده دادیم که یادداشت توضیحی و منضمات آن را نیز انتشار دهیم، اینک متن یادداشت توضیحی مژ بور و منضمات آن بنظر خوانندگان گرامی «خاک و خون» میرسد:

بقیه تلگرافهای دولت - شماره ( ۳۰ ) مورخه ۲۵/۱۱/۱۳ - آبادیهای : (کارباز - گوتپه - کان هنجیر ) بازرسی گردید و سوخته شد ۸ - از لشکر ۳ به مرکز ستاد دوم و فرودگاه کرکوک «خواهشمندیم یک آمادگی دیگر را در زودترین وقت برای بمباران مجدد آبادیهای

## پاسخ پیش مرگهای کرد

به ادعاهای بی اساس ((عارف)) و ((بزار))  
اینکه گفته‌اند، «راهز نهایی کرد را بیرون انداختیم» راست است؛ گروهی از پیشتر مرگان منطقه خانیقین (استان دهالی) بسنکرهای سر بازان حکومت عراق که از شهرستان یقوویه دفاع میکرده‌اند حمله بردند و پس از یک شب زد و خورد در ۵۰ کیلومتری بغداد سر بازان حکومت

## آموزگاران روز مزد

دولت در آمده‌اند نکاشته‌است. اکنون قسمتها می از آن را بخواوند، «درست در مهرماه ۱۳۴۳ با تقدیم مدارک خود با استخدام شغل آموزگاری در آرم تا همان تاریخ در یکی از ادارات دولتی بعنوان کارمند روز مزد موقت با حقوقی معادل ۸۰۰۰ ریال کار میکرده بخاطر آینده‌روزی که بهتری از کار خود استمقا داد و بشغل شریف معلمی مشغول شدیم. در یکی از بخشهای بدآب و هوا، بعد از سه ماه بیمان نامه ده برگی پر کردیم و منتظر آینده خود شدیم. پس از هفت ماه با انگریز تقاضای حقوق بجز خوار و بدبختی که بود بقیه در صفحه ۴

## دانشجویان دانشگاه ملی

حق پرستش و اعتراض ندارند؟!  
دانشجویان دانشگاه ملی خوشبختانه به همکاری صمیمانه خود با ما ادامه میدهند و مشکلات تحصیلی خود را با ما در میان میکنند. امیدواری ما آنست که اولیای آن دانشگاه نیز توجه کافی مبذول دارند و گامهای بلندی در راه بهبود وضع دانشجویان برداشته شود.

## تفسیر سیر آیاسفر ویلسون

نتیجه‌ای برای صلح جهان دارد؟!  
مفسرین سیاسی سفر اخیر هارولد ویلسون نخست وزیر انگلیس را بشوروی کوشی در راه استقرار صلح در بیتنام - دانسته‌اند اما در همه محافل سیاسی این سفر را اقدامی کم اثر که در موقعی نامناسب صورت میگیرد دانسته و برای آن نتایج روشن و مهمی را پیش بینی نکرده‌اند. نخست وزیر انگلیس دیروز برای یک دیدار سه روزه از شوروی رهسپار مسکو شد تا با رهبران آن کشور درباره مسائل مهم بین المللی گفتگو کند. روزنامه «پراودا» ارگان حزب کمونیست شوروی نیز مقاله مفصلي انتشار داد و گفتگوهای رهبران دو کشور را بسود بیوندهای دوستی دو کشور و امنیت اروپا دانست.

## وحدت مصر و عراق

چرا ((عارف)) و ((بزار)) با ((گفش حنین)) باز گشتند؟!  
در عربی، یک مثل مشهور هست که «میگوید: با دو کفش «حنین باز گشت». این مثل هنگامی گفته میشود، که مردی برای کاری بروی و پس از کوشش بسیار با نجام نرسد و تهی دست باز گردد.

## چرا روسای ادارات

در مسابقات کاپ خلیج شرکت نکردند؟!  
آقای حسین خوشحال یکی از آموزگاران خرمشهر در نامه خود نکات زیر را یادآور شده‌اند، ۱- در مورد مقاله آقای تاکنون در مورد اقدامات تبعیض آمیز دولت انتشار دادیم اظهار علاقمندی کرده‌اند و خواسته‌اند تا همچنان مبارزه خود را در این راه دنبال کنیم. مبارزه ما با شیوه‌های تبعیض آمیز همچنان ادامه خواهد داشت ما با هرگونه مقررات استعماری که سبب شود بازاعمال مساوی حقوقهای نامساوی پرداخت شود مخالف میباشیم. ۲- ایشان متذکر شده‌اند که گویا مقامات وزارت آموزش و پرورش مسائل از پرداخت عیدی با آموزگاران و دبیران خودداری خواهند کرد و دلیل آنها در این مورد آنست که چون تعداد این گروه زیاد است و پرداخت عیدی با نان مبلغ هنگفتی را تشکیل میدهد از این رو بهتر دانسته‌اند که اصلاً از دادن عیدی با آنان معصرف شوند.

## صحنه اول - تماشاگر

روزنامه‌ای که در این ملک منتشر میکرده برانداز میکند، بشکایت و گله واستفاده مردم از طرز زکات ست مبارکه بر خورد میکند، اگر یساداتا که رونوشتی از آن نامه را نیز برای «خاک و خون» گسیل داشت که مانع از جنبش تقاضای پست مبارکه آن را در همین صفحه و همین ستون و با همان حروف چاپ کردیم! در آن نامه برای اثبات ادعا دلائلی مطالبه شده بود، از آن تاریخ بعد خلاق الله همچنان مراقبتنا شکایات خود را از اقدامات مشمع ا پست توام با دلائل اثبات کننده دعوی بیان کنند، از جمله آقای اسمعیل محمدی در ستون شکایات روزنامه اطلاعات موددی را ذکر میکنند که چون موارد دیگر نشانه تأخیر بسیار پست در ارسال نامه‌ها است و این در است همان مصیبت و گرفتاری است که روزنامه و مشتری کین روزنامه با آن دست بگریبایند، اما این آقای محمدی، از آنچه بروزگار آفتاب شرق و تماشاگر آمد ننگر گفته است و شکایت خود را مبتنی بر دلیل خیره پسند نموده، تا ناظر گردانندگان پست مبارکه چه باشد تا بهر حال اینهم شکایت شاکه به نقل از روزنامه اطلاعات؛ بقیه در صفحه ۳





یکشنبه - سه شنبه - پنجشنبه  
دارنده امتیاز و مدیر سردبیر  
مجلس اداره  
بهای آگهی: صفحه اول سطری ۵۰ ریال صفحه آخر سطری ۴۰ ریال صفحات داخل سطری ۳۰ ریال  
چاپخانه بورس ۳۳۹۷۱ - ۳۳۹۵۰ تک شماره ۴ ریال

تفکداران دریائی ایالات متحده آمریکا که از چند روز پیش در مناطق کوهستانی سواحل مرکزی ویتنام جنوبی ویت کنگ را محاصره کرده بودند در روز با عکس العمل شدید ویت کنگ را رو بر رو شدند و خط محاصره آنها شکسته شد.

نیز در آن خون که نریز در بر راه پاسداری لیز خاک

تفسیر سیاسی  
اظهار عقیده کردند که سفرو ویلسون در موقع مناسبی صورت نمیگیرد زیرا دولت کارگری انگلیس بدلیل بستگی سیاست آمریکا در ویتنام سبب نگرانی دولت شوروی شده است و نیز اظهار عقیده کردند که خود ویلسون هم درباره نتیجه این مسافرت امید زیادی ندارد. حقیقت آنست که دولت انگلیس بدنبال تحمل شکستهای فراوان در زمینه سیاست خارجی و روسو شدن با مخالفتها شدید در داخل که ریشه اکثر آن مخالفتها بدلیل عقب نشینی سیاسی انگلیس در نقاط مختلف جهان بوده است بخصوص شکست های سیاست انگلیس در بین کشورهای مشترک المنافع در صدد آنست که با اقدامات بزرگ بین المللی اعتبار و حیثیتی کسب کند اما این تلاشها از آنجا ناکام میماند که سیاست روسی نمیشد و پشتوانه های از اقدامات سیاسی اصیل ندارد تلاشهای بی ثمر خواهد بود. همچنانکه چندین بار دولت ویلسون برای تماس با ویتنام شمالی و آمده کردن آن دولت برای آغاز مذاکرات صلح بی نتیجه ماند و در آخرین بارهوشی مینه حتی فرستادگان دولت انگلیس را بحضور پذیرفت و آنان سرفراکنده و نومید به کشور خود باز گشتند این بار نیز بنظر نرسید و ویلسون بتواند در مسکو کاری انجام دهد بخصوص که دولت شوروی نیز با همه علاقه ای که به برقراری صلح در ویتنام دارد هنوز نتوانسته است در این مورد اقدام شایسته ای بعمل آورد.

حکایت اخبار ایلیان

تعمیر سیاسی  
بقرار اطلاع امشب شاهنشاه آریامور با هواپیمای جت شرکت هواپیمائی ملی از زوریخ به تهران وارد میشوند.

آموز گاران روز مزد

سرگردیم بعدما اعلام نمودند که فقط بنام آموزگار روز مزد حکمی با استخدام شما موافقت میشود. من که دستم از کارم بریده شده وزن و مادری را در تکفل دارم راهی جز تسلیم به مرکز تدریجی و امضای این حکم اعدام نداشتم بخدا این حکم استخدام نبود بلکه حکم خامه حیات من و خانواده ام بود.

روزنامه گاردین چاپ منچستر

روزنامه گاردین چاپ منچستر در مقاله اساسی دیروز خود ضمن اظهار نظر درباره مذاکرات هارولد ویلسون نخست وزیر انگلستان با رهبران شوروی پیش بینی کرده است که انتظار نمیرود رهبران شوروی از مذاکرات خود نتایج سودمندی بدست آورند.

بقه سر مقاله

سکوت و خونوردی سازمان های حاکمه دنبال میشود. گستاخی دشمنان ایران، توطئه های نابکارانه در سرتاسر این منطقه آشکارا و مستقیما متوجه از هم گسیختن رشته های اساس شاهنشاهی ایران زمین و از پای در آوردن حیات ملت ایران در پهنه نیاخاک خود بود.

با همه اینها، سازمان هایی که در پیشگاه ملت ایران تسلیم گردیدند و بحکم وابستگی به نظم شاهنشاهی ایران وظیفه دار دفاع از همه آن اجزاء کمی و کیفی میباشند که در تار و پود نظام شاهنشاهی ایران قرار دارند، بر این چنین توطئه ها و وسیله ها سیاست سکوت و خونوردی دهشتناک خود را دنبال کردند تا کاربدانجا رسیده که «حکومت عراق» برای اجرای قاطع برنامه های ضد ایرانی خود، الحاق خویش را با بغداد سون عربی اعلام داشت و بدین کیفیت اقلیتی که به جبر و زور بر اکثریت غیر عرب مردم این سامان حکومت میکند نمونه ای از خونین ترین روش استعماری و جنگ سایه نژادی را بمنصه ظهور رسانید.

جنگل اخیر کابینه انگلیس بر سر گش بود چه مالی نیروی دریائی و عقب نشینی قدرت انگلیس از پایگاههای دریائی غرب در آبهای آزاد جهان از جمله دلایل کم شدن اعتبار سیاسی دولت ویلسون میباشند که او را به این چنین اقداماتی وادار میسازند اما همانگونه که از هم اکنون پیش بینی میشود این تلاشها نیز بجائی نخواهند رسید و برای دولتی که کم کم از درایت قدرت های بزرگ جهانی سقوط می کند نفوذ و اعتباری کسب نخواهد کرد.

این جوانان که برایشان مقدر نیست تنها برای رضای خدا و گذراندن کار شما یک عمر بصورت روز مزد با حقوق ناچیز خدمت کنند. هر کس بدنبال کاری میرود بخاطر آنست که بتدریج در آن کار ترقی کند، حقوق بیشتری داشته باشد و زندگانی خود را بهتر بگذراند.

روزنامه گاردین مینویسد تا چند سال پیش انگلستان نمیتوانست نقش یک میانجی موثر را در ایجاد تفاهم بین آمریکا و شوروی ایفا کند. اما امروز وضع یکلی تغییر کرده است. زرنال دو گل رئیس جمهوری فرانسه بعد از ظهر دیروز در یک مصاحبه مطبوعاتی سیاست دولت خود را درباره مهمترین مسائل بین المللی برای خبرنگاران تشریح کرد.

عقوبت عمیق ضدا ایرانی را نشان میدهند - یکبار دیگر این حقیقت را اثبات میکنند که حکومت کثونی عراق چون روزگار گذشته جز وسیله ای در جنگال توطئه های استعماری وضد ایرانی نیست - یکبار دیگر بی اساسی بودن خوش بینی های دستگاههای حاکمه را اثبات میکنند و مدلل میدارند که هنوز سازمانهای مسئول بیهوده با ناکه بر خوش باوری و سکوت و خونوردی دیرین گمان میدارند که شاید بتوان از حکومت عراق با کیفیت کثونی انتظار دوستی با ملت ایران را داشت. بموجب اعلامیه مزبور، مذاکراتی وسیع پیرامون مسائلی در این منطقه صورت گرفته است که تمامی آنها وابسته بموجودیت ملت ایران و از حقوق اساسی ملت ما است.

عبد السلام عارف و عبدالناصر در قاهره پیرامون مسائل خلیج فارس صحبت کرده اند و بنا به دلایل اعلامیه، در این مورد هم آهنگ شده اند که بقول خود: «از ملت های عرب در خلیج عربی:» حمایت کنند!

مفهوم چنین مذاکره و اقدامی چه میباشد؟ جز آن است که ناصر و عارف یکبار دیگر برای تمدی به حقوق ملت ایران در خلیج فارس و برای اجرای برنامه های استعماری و ضد ایرانی در این منطقه توطئه و تشریک مساعی نمودند!

تعمیر سیاسی  
بقرار اطلاع امشب شاهنشاه آریامور با هواپیمای جت شرکت هواپیمائی ملی از زوریخ به تهران وارد میشوند.

روزنامه گاردین چاپ منچستر در مقاله اساسی دیروز خود ضمن اظهار نظر درباره مذاکرات هارولد ویلسون نخست وزیر انگلستان با رهبران شوروی پیش بینی کرده است که انتظار نمیرود رهبران شوروی از مذاکرات خود نتایج سودمندی بدست آورند.

عبد السلام عارف و عبدالناصر در قاهره پیرامون مسائل خلیج فارس صحبت کرده اند و بنا به دلایل اعلامیه، در این مورد هم آهنگ شده اند که بقول خود: «از ملت های عرب در خلیج عربی:» حمایت کنند!

مفهوم چنین مذاکره و اقدامی چه میباشد؟ جز آن است که ناصر و عارف یکبار دیگر برای تمدی به حقوق ملت ایران در خلیج فارس و برای اجرای برنامه های استعماری و ضد ایرانی در این منطقه توطئه و تشریک مساعی نمودند!